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Beitrags- und Leistungstabelle gültig ab 01. 01. 2023 
 

Beiträge 
 
Versicherungsabschlüsse ab 01. Januar 2020, fortgeltend  
Aufnahmealter: für Neumitglieder: 0 – 65 Jahre / bei Versicherungserhöhung: 0 – 70 Jahre 

 
  Monatsbeitrag    
Tarifklasse Eintrittsalter je Versicherung Möglich:   

O-500   0 bis   5 Jahre 0,90 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-506   6 bis 10 Jahre 0,95 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-511 11 bis 13 Jahre 1,05 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-514 14 bis 20 Jahre 1,20 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-521 21 bis 25 Jahre 1,35 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-526 26 bis 30 Jahre 1,50 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-531 31 bis 35 Jahre 1,70 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-536 36 bis 40 Jahre 1,95 € Neuaufn./Vers.erhöhung 

O-441 41 bis 45 Jahre 2,35 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-446 46 bis 50 Jahre 2,90 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-451 51 bis 53 Jahre 3,40 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-454 54 bis 56 Jahre 3,90 € Neuaufn./Vers.erhöhung 

O-457 57 bis 59 Jahre 4,50 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-460 60 bis 62 Jahre 5,25 € Neuaufn./Vers.erhöhung 
O-463 63 bis 65 Jahre 6,20 € Neuaufn./Vers.erhöhung 

O-466 66 bis 68 Jahre 7,30 € nur Vers.erhöhung! 
O-469 69 bis 70 Jahre 8,50 € nur Vers.erhöhung! 
 
Beitragsfreiheit: Bei Kindern wird für die ersten beiden Mitgliedsjahre in jeder abgeschlossenen neuen 
Versicherung, längstens jedoch bis zum 14. Geburtstag, Beitragsfreiheit gewährt. 
Mehrfachversicherungen sind möglich, maximale Anzahl in den 

- Tarifklassen:O-500 – O-536 u. O-441 – O-454:    7 Versicherungen je Mitglied 
- Tarifklassen: O-457 – O-463:    5 Versicherungen je Mitglied 
- Tarifklassen: O-466 + O-469:    3 Versicherungen je Mitglied 

Beiträge entsprechend des bei Abschluss der Mehrfachversicherungen erreichten Lebensalters. 
Verwaltungskostenersatz: Je Person wird für Neuaufnahmen und Versicherungserhöhungen einmalig ein 

Verwaltungskostenersatz von 2,00 € erhoben. 

 
Beiträge geschlossener Tarifklassen der Sterbekasse „Selbsthilfe“ Oberstein VaG: 
 
O-100/O-101, geschlossen zum 31.12.2004: 
Frühere Kinderversicherung, Alter 0 bis 13 Jahre, seit 01.01.2019 vollständig geschlossen.  

 
O-200, geschlossen zum 31.12.2004: 
Frühere Erwachsenenversicherung, Beitrag: 1,00 €/Versicherung 
 

Tarifklassen O-300 – O-309, geschlossen zum 31.12.2013: 
Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers.  Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers. 
O-300 0,50 € O-305 1,10 €    
O-301 0,60 € O-306 1,35 €   
O-302 0,70 € O-307 1,65 € 
O-303 0,85 € O-308 2,05 € 
O-304 1,00 € O-309 2,60 € 
 

Tarifklassen der Sonderaktion 2008, geschlossen zum 31.12.2008:  
Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers.  Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers. 
O-310 3,10 € O-314 5,75 €  
O-311 3,55 € O-315 6,80 € 
O-312 4,15 € O-316 7,95 € 
O-313 4,85 €  
 

Tarifklassen der Sonderaktion 2011, geschlossen zum 31.12.2011: 
Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers.  Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers. 
O-317 3,30 € O-321 6,10 €    
O-318 3,80 € O-322 7,25 € 
O-319 4,40 € O-323 8,45 € 
O-320 5,15 €    bitte wenden… 
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Tarifklassen 400 - 436, geschlossen zum 31.12.2016: 
Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers.  Tarifklasse Monatsbeitrag/Vers. 
O-400 0,60 € O-421 1,10 €    
O-406 0,70 € O-426 1,30 €   
O-411 0,80 € O-431 1,55 € 
O-414 0,95 € O-436 1,90 € 

 

Hinweis zu Tarifklassenbezeichnung: Zusatz O bei Tarifklassenbezeichnung kennzeichnet Alt- und 
Neuversicherungen der Sterbekasse „Selbsthilfe“ Oberstein VaG.  
 

 
Leistungen gültig seit 01.01.2017 
 
Sterbegeld je Versicherung 
 
Tarifklasse   O-200 700,00 € Sterbegeld 
Tarifklassen O-300 – O-323 700,00 € Sterbegeld 
Tarifklassen O-400 – O-436 700.00 € Sterbegeld 
Tarifklassen O-441 – O-469 700,00 € Sterbegeld 
Tarifklassen O-500 – O-536 700,00 € Sterbegeld 
 
Bei Mehrfachversicherungen erhöhter Sterbegeldanspruch entsprechend der jeweiligen Tarifklasse. 

_______________________________________________________________________________ 
 
Sterbegeldanspruch in den Tarifklassen O-200, O-300 – O-309, O-400 – O-454, O-500 –  O-536 
 
Bei Tod im ersten Mitgliedsjahr einer Versicherung wird die Hälfte der regulären Leistung ausgezahlt. 

 
Bei nachgewiesenem Unfalltod entfällt die Wartezeit. 

 

 
Sterbegeldanspruch in den Tarifklassen O-457 – O-469 
 
Der Sterbegeldanspruch entspricht in den Tarifklassen O-457 – O-469 bei Tod 
 

- im ersten Mitgliedsjahr der Höhe der eingezahlten Beiträge, 
- im zweiten Mitgliedsjahr einem Drittel der Sterbegeldleistung, 
- im dritten Mitgliedsjahr zwei Drittel der Sterbegeldleistung, 
- ab dem vierten Mitgliedsjahr der vollen Sterbegeldleistung. 

 
Bei nachgewiesenem Unfalltod entfällt die Wartezeit. 
 

 
 

Gewinnzuschlag 
 
01.01.2023 bis 31.12.2025: 
Der Gewinnzuschlag beträgt je Versicherung 20 % des aktuellen garantierten Sterbegeldes  =  140,00 € je 
Versicherung. 
 

 
 
Geschäftsplanmäßige Erklärung des Vorstandes, die nicht Eingang in die Satzung findet: 

 
** Gemäß Beschluss der Mitgliederversammlung vom 11.10.2022 wird im Zeitraum 01.01.2023 – 31.12.2025 ein 
Gewinnzuschlag gezahlt (siehe oben). Falls es die versicherungsmathematische Prüfung zum 31.12.2024 
erlaubt, kann der Gewinnzuschlag ab 01.01.2026 weitergezahlt werden. 
(Genehmigt mit Schreiben des Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau in Mainz vom 
18.11.2022, AZ: 4373-0001#2019/0003-07801 8201.0046, Referat: 8201). 
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Beitragsklassen der geschlossenen Tarife der ehemaligen Sterbekasse Weierbach, 
Nahbollenbach und Umgebung:  

 
 
Tarifklasse Alter Monatsbeitrag* Quartalsbeitrag 
W-411 1 – 6 0,65 € 1,95 €  
W-412 7 – 13 0,75 € 2,25 € 
W-413  14 – 24 1,00 € 3,00 € 
W-414  25 – 34 1,25 € 3,75 € 
W-415 35 – 39 1,45 € 4,35 € 
W-416 40 – 44 1,70 € 5,10 € 
W-417 45 – 49 2,00 € 6,00 € 
W-418  50 – 54  2,45 € 7,35 € 
  
 
Tarifklasse  Monatsbeiträge*    Quartalsbeitrag 
W-101  0,35 €  1,05 €   
W-102  0,45 €  1,35 € 
W-110  0,55 €  1,65 €   
W-120  0,75 €  2,25 € 
W-121  0,80 €  2,40 € 
W-130  0,90 €  2,70 € 
W-131  1,05 €  3,15 € 
W-140  1,10 €  3,30 € 
W-141  1,30 €  3,90 € 
W-150  1,35 €  4,05 € 
W-151  1,65 €  4,95 € 
W-160  1,75 €  5,25 €   
W-161  2,10 €  6,30 € 
W-170  2,30 €  6,90 € 
W-171  2,70 €  8,10 € 
W-180  3,35 €  10,05 € 
W-181  3,50 €  10,50 € 
W-190  3,50 €   10,50 €  

W-211 0,37 € 0,36 € 0,37 € 1,10 € 
W-212  0,45 €  1,35 € 
W-213 0,67 € 0,66 € 0,67 € 2,00 € 
W-214 0,92 € 0,91 € 0,92 € 2,75 € 
W-215 1,17 € 1,16 € 1,17 € 3,50 € 
W-216 1,43 € 1,44 € 1,43 € 4,30 €   
W-217  1,80 €  5,40 € 
W-218 2,17 € 2,16 € 2,17 € 6,50 € 
W-311 0,43 € 0,44 € 0,43 € 1,30 € 
W-312 0,53 € 0,54 € 0,53 € 1,60 € 
W-313  0,75 €  2,25 € 
W-314 1,03 € 1,04 € 1,03 € 3,10 € 
W-315  1,25 €  3,75 € 
W-316  1,50 €  4,50 € 
W-317 1,92 € 1,91 € 1,92 € 5,75 €  
W-318 2,33 € 2,34 € 2,33 € 7,00 €  

 
Hinweis zu Tarifklassenbezeichnung: Zusatz W kennzeichnet Altversicherungen der ehemaligen  
Sterbekasse Weierbach, Nahbollenbach und Umgebung.  
 
*Bei evtl. gewünschter Umstellung des Zahlungsrhythmus von vierteljährlicher auf monatliche Zahlung 
fallen für Altversicherungen der ehemaligen Sterbekasse Weierbach die oben angegebenen Monats-
beiträge an.  
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Leistungen in den geschlossenen Tarifen der ehemaligen Sterbekasse Weierbach, 
Nahbollenbach und Umgebung:  
 
 
Leistungen je Versicherung, gültig seit 01.01.2020 und weiterhin:  
 
Sterbegeld für Tarifklasse W-190 495,00 €   
 
Sterbegeld für alle weiteren Tarifklassen mit Kennzeichnung W 
bei Versicherungsabschluss  

- bis zum 31.12.1979 575,00 €  
- vom 01.01.1980 – 31.12.2002 510,00 €    
- vom 01.01.2003 – 31.12.2004 520,00 € 
- vom 01.01.2005 – 30.06.2009 465,00 € 
- vom 01.07.2009 – 30.06.2014 440,00 € 
- vom 01.07.2014 – 31.12.2009 485,00 €  
- ab 01.01.2020  550,00 €  

 
 
 
Gewinnzuschlag:  
Aufgrund der versicherungsmathematischen Prüfung zum 31.12.2021 kann für Altversicherungen der 
ehemaligen Sterbekasse Weierbach, Nahbollenbach und Umgebung auch weiterhin bis vorläufig 
31.12.2025 kein Gewinnzuschlag gezahlt werden.  
Falls es die versicherungsmathematische Prüfung zum 31.12.2024 in der Trägerschaft der 
Sterbekasse „Selbsthilfe“ Oberstein VaG erlaubt, kann ggf. ein zu definierender Gewinnzuschlag ab 
dem 01.01.2026 gezahlt werden.  
 
 
Unfallzusatzversicherung der ehemaligen Sterbekasse Weierbach, Nahbollenbach und 
Umgebung: 
 
Die unter der Trägerschaft der ehemaligen Sterbekasse Weierbach, Nahbollenbach und Umgebung  
angebotene freiwillige Unfallzusatzversicherung wird für alle Altversicherungen mit gewählter 
Unfallzusatzversicherung weitergeführt.  
Neuabschlüsse einer Unfallzusatzversicherung unter der Trägerschaft der Sterbekasse „Selbsthilfe“ 
Oberstein VaG werden nicht angeboten.  
 
 
Genehmigung der Beitrags- und Leistungstabelle: 
Die vorstehende Beitrags- und Leistungstabelle der ehemaligen Sterbekasse Weierbach, 
Nahbollenbach und Umgebung wurde vom Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und 
Weinbau Mainz mit Schreiben vom 18.11.2022 unter AZ 4373-0001#2019/0003-07801 8201.0046 im 
Zusammenhang der Genehmigung der Bestandsübertragung auf die Sterbekasse „Selbsthilfe“ 
Oberstein VaG genehmigt.   


